
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022                                                                                                              №43 

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения от
20.02.2013 №23 «О реализации в Администрации Заводского сельского поселения Федерального

закона от 29.12.2012 N 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей

государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих
учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 20.02.2013

№23 «О реализации в Администрации Заводского сельского поселения Федерального закон от
29.12.2012 N 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей
государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих
учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»
следующие изменения:

В положение о предоставлении руководителями муниципальных учреждений и гражданами,
поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным
постановлением (далее – Положение):

1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные
должности, осуществляется по решению комиссии по противодействию коррупции при
Администрации Заводского сельского поселения, в порядке, устанавливаемом нормативными
правовыми актами Российской Федерации. Полномочия по направлению запросов в органы
прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы,
государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных
органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и
иные организации в целях проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера указанных лиц определяются Президентом
Российской Федерации.»



2

1.2. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации
Заводского сельского поселения и предоставляются для опубликования общероссийским
средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством
труда и социальной защиты Российской Федерации.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Заводского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.zavodscoe.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы поселения М.Е. Ефимова 


